John Carter Brown
Library
Brown University

744
6424

NICOLAI

POLL. MEDICINÆ PROFESSORIS, & SACRAE CÆSAREÆ MAIES,
STATIS PHISICI, DE CURA MORBI
GALICI PER LIGNUM
GUAYCANUM,
LIBELLUS.

M D XXXV.

- De modo præparationis ægroti ad curationem
per lignum. Cap. I.
De dietandis Alemanis, aliter q̄ Indis, aut Hispanis.
Cap. II.
De obseruandis in tempore, quo summitur aqua ligni.
Cap. III.
De cibis conuenientibus durâte cura. Cap. IIII.
De potu conuenienti. Cap. V.
De modo soluendi ventrem ægri cum constipatus
fuerit. Cap. VI.
De p̄paratione decoctionis ligni Guaycani. C. VII.
De ibæ qualitate tēporis curationis. Cap. VIII.
De assumptione ligni Guaycani ēm modum ex Hispania allacum, Cap. vnicum.

AD REVEREN

DISSIMVM, AC ILLVSTRIS
simum Principem, & Dominum Domini
Mattheū. S. Romanę ecclesię Car,
dinalem Gurceñ. ac Metropo/
litanum Ecclesiæ Saltem
Burgen, coadiutorē
dignissimum.

PRAEFATIO NICOLAI POLL.
Medicinæ professoris, & sacre cęsa/
reæ Maiestatis Phisici,

Recensiti fuere Excellentissimę ac
Illustrissimę Princeps in dietarū
descriptionum principiis q̄ pluri
mi ex Hispaniarum tū primariis
tum plebeis haud mediocris qdē
existimationis, q̄a nimis ppter
eorum abominabilem deformaz
tionem quā incurrerant per dicti Galici morbi ta
bificam deturpationem ab omnibus fere pro deplo
ratis habebatur, vbi in quibusdam nulla alia Medi
cinatum, & si innumeris vt ebatur aliquid efficere
potuerat in aliis vero desperationis causa nihil me
dicinarū applicati fuerat, quoq̄ omniq̄ per Guay/
canum lignu, curatio quasi pro miraculo ab oībus
habita fuit, hæc enim vno quasi & eodem tempore
tria fere hominū millia ad bonā valetudinē reduxe
rat, qui post conualescētiā sibi ipsiſ renati videbā/
tur, sedū pristinæ innatę q̄ complexioni restituti quā
ob rem cū huiusmodi curationē scribere cāq̄. D. T.
tanq̄ mec̄ in illā obseruantę certissimū testimoniu
mittere decreuerim ommissis oībus q̄ mihi supflua
videbatur quonā pacto septētrionalis corpora per

NICOLAI POLL.

lignū Guaiacū curētur breuiter ptractabo ipsos tñ hyspanos, vñ medicina hēc primū pfecta ē imitatus qui quidē nō ex cognitione causē morbi, sed ab ex perientia eam sibi ex India delatā receperunt, quā nos similiter certā credētes cū Hispanorū regiones, corpora cōplexiones &c. ab his que Indorū, & Ale manorū, ac ipsorū etiā Hispanorū sunt differre cō pertum sit, pro corporibus Alemanorū sanadis proportione veluti quadā trāsumere pro ingenio nos stro Deo auxiliante conabimur.

De pparatiōe ḡroti ad curationē p lignū. C. I.
In primis igit̄ qui ab hoc morbo exitioso liberari percupuerint, et quātū vis male per ipsum detur pati fuerint, purgari debēt ab humoribus peccati bus, pmissis tñ (si opus fuerit) digestiuis appropria tis iuxta Medici periti consiliū, q̄ quidē Medicus in primis virtutis robur mēbrorū prialis opationē cōplexionis innatē ab acq̄sita distātiā, & ipsius humoris abūdāti, peccāti q̄, qualitatē, bñ p̄sistauerit quis et dixerō aliquos iueniri, q̄ ad tātā, imo ad extrema resolutionē reducti sunt, vt in eis nullus fortassis humor purgari queat, nisi ille q̄ p lignū Guayanū educi solet, & talibus nō vñ copetere euacuatio, certas pterea ponere descriptiōes digerēdi purgādi, quēlibet humorē, supuacaneū existimo, tum quia ḡrotus vel puer, vel iuuenis aut senex, vir vel mulier est tñ q̄a regionis cōsuetudo, pprietas indiuidua, &c. quæ sapiēs medicus nouit modū diuertificant digerēdi, purgādi, atq̄ dīstādi. Insup aduerte, dū ē, in quo ēt plurimi Medicorū cōsiderunt dictū morbi fomētū suū h̄fe a fleg. falso innaturali, necnō melācholico humore, quare nō incōgruum iudico, imo necessariū, huiusmodi humorū rationē habere vna cum aliis humoribus purgandis.